



CITTÀ
DI ANDRIA

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 65

Oggetto: Approvazione Tariffe Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche Anno 2016.

L'anno duemila **sedici** il giorno **nove** del mese di **aprile** alle ore **18,00**, in Andria, nella sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale, previo invito ad ogni componente.

Presiede l'adunanza il Sig. **avv. Nicola GIORGINO - Sindaco -**.

Per la trattazione dell'argomento di cui all'oggetto sono presenti ed assenti i componenti di cui al seguente elenco:

				Presente/ Assente	
1	GIORGINO	Nicola	Sindaco	1	
2	RINALDI	Donato	Assessore	2	
3	CURSIO	Sergio	Assessore	3	
4	MANTA	Elisa	Assessore		1
5	LAERA	Rosa Angela	Assessore	4	
6	LEONETTI	Francesco	Assessore	5	
7	LATTANZIO	Silvio	Assessore	6	
8	MASTRODONATO	Antonio	Assessore	7	
9	CURCI	Antonietta	Assessore	8	

Poiché il numero degli intervenuti garantisce la validità della seduta, il Presidente passa alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

Partecipa e assiste il Segretario Generale **dott. Giuseppe BORGIA**, che dell'argomento cura la verbalizzazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- *che* il comma 169, comma 1, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 299 del 27 dicembre 2006, stabilisce che “*gli enti deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. [omissis]*”;

RICHIAMATO:

- a. il comma 30 dell’art. 77 bis della Legge 6 agosto 2008 n. 133, di conversione, con modifiche, del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, pubblicata sul S.O. n. 196 alla Gazzetta Ufficiale del 21/08/2008 n. 195, del seguente tenore: “*Resta confermata per il triennio 2009-2011, ovvero sino all’attuazione del federalismo fiscale se precedente all’anno 2011, la sospensione del potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all’articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU)*”;
- b. nonché, il comma 123 dell’art. 1 della Legge 12/12/2010 n. 220, del seguente tenore: “*Resta confermata, sino all’attuazione del federalismo fiscale, la sospensione del potere delle regioni e degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all’articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU) [omissis]*”;
- c. l’art. 1 comma 11 del D.L. 138/2011 così come convertito dalla legge 148/2011 che prevede che la sospensione di cui ai punti precedenti non si applica, a decorrere dall’anno 2012, con riferimento all’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche di cui al decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360;

CONSIDERATO che a tutt’oggi, il legislatore nazionale non ha ancora disciplinato l’Imposta Municipale Secondaria (IMUS) ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 23/2011 e s.m.i. (“Disposizioni in materia di federalismo Fiscale Municipale”), tale per cui risulta ancora vigente per il corrente esercizio la Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n 146 del 10/09/2015, con la quale furono approvate, tra l’altro, le tariffe per la TOSAP per l’anno 2015;

RITENUTO di approvare le tariffe per l’anno 2016, confermando quelle in vigore per il 2015;

VISTO il parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, espresso dal Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, dott. Luigi Panunzio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. **di confermare** per l’anno 2016 le tariffe per la Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche, così come in vigore per l’anno 2015 e per l’effetto, di approvarle così come indicate nell’allegato 1;
- 2) **di stabilire** che ai sensi dell’art. 4 della legge 241/1990 la gestione e la responsabilità del procedimento viene assegnata al Dirigente inc. del Settore Risorse Finanziarie, il quale provvederà all’adozione degli atti gestionali di propria competenza, nell’ambito e nel rispetto delle vigenti norme;
- 3) **di dichiarare** il presente provvedimento, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

=====

Tariffe TOSAP anno 2016					
OCCUPAZIONE PERMANENTE					
Descrizione	1° categoria	2° categoria	3° categoria	4° categoria	5° categoria
Occupazione ordinaria suolo pubblico	€ 35,11	€ 28,09	€ 21,07	€ 17,56	€ 10,53
Occupazione sopra e sottosuolo 80%	€ 28,09	€ 22,47	€ 16,85	€ 14,04	€ 8,43
Passo carrabile 50%	€ 17,56	€ 14,04	€ 10,53	€ 8,78	€ 5,27
Divieto di sosta 30%	€ 8,43	€ 6,74	€ 5,06	€ 4,21	€ 2,53
Passo accesso Distributori Carb. 40%	€ 14,04	€ 11,24	€ 8,43	€ 7,02	€ 4,21
Autovetture Trasporto Pubblico	€ 35,11	€ 28,09	€ 21,07	€ 17,56	€ 10,53
OCCUPAZIONE ATTIVITA' EDILIZIA					
al mq al giorno					
Durata da 1 a 14 giorni	€ 1,63	€ 1,30	€ 0,98	€ 0,81	€ 0,49
Durata da 15 a 30 giorni	€ 1,22	€ 0,98	€ 0,73	€ 0,61	€ 0,37
Durata superiore a 30 giorni	€ 0,81	€ 0,65	€ 0,49	€ 0,41	€ 0,24
OCCUPAZIONE PER FIERE, FESTEGGIAMENTI ESCLUSO SPETTACOLI					
VIAGGIANTI					
Durata da 1 a 14 giorni	€ 2,34	€ 1,87	€ 1,40	€ 1,17	€ 0,70
Durata da 15 a 30 giorni	€ 1,76	€ 1,41	€ 1,05	€ 0,88	€ 0,53
Durata superiore a 30 giorni	€ 1,17	€ 0,94	€ 0,70	€ 0,59	€ 0,35
OCCUPAZIONE MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI, SPORTIVE					
Durata da 1 a 14 giorni	€ 0,65	€ 0,52	€ 0,39	€ 0,33	€ 0,20
Durata da 15 a 30 giorni	€ 0,49	€ 0,39	€ 0,29	€ 0,24	€ 0,15
Durata superiore a 30 giorni	€ 0,33	€ 0,26	€ 0,20	€ 0,16	€ 0,10
OCCUPAZIONE VENDITORI AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI, PRODUTTORI AGRICOLI PER LORO PRODOTTI					
Durata da 1 a 14 giorni	€ 1,63	€ 1,35	€ 0,98	€ 0,81	€ 0,49
Durata da 15 a 30 giorni	€ 1,22	€ 1,01	€ 0,73	€ 0,61	€ 0,37
Durata superiore a 30 giorni	€ 0,65	€ 0,58	€ 0,49	€ 0,41	€ 0,24

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

f.to avv. Nicola GIORGINO

Il Presidente

f.to dott. Giuseppe BORGIA

Il Segretario Generale

Si attesta di aver espresso parere 'favorevole', ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n° 267/2000, sotto il profilo della regolarità tecnica sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

f.to dott. Luigi PANUNZIO

Dirigente inc. del Settore Risorse Finanziarie

Si attesta di aver espresso parere 'favorevole' ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n° 267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile sulla proposta, relativa alla presente deliberazione.

f.to dott. Luigi PANUNZIO

Il Dirigente inc. del Settore Risorse Finanziarie

prot. n° 1665

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del d.l.gs 18.08.2000 e L. n. 69 del 18.06.2009.

12 APR. 2016

Addi'

f.to **IL SEGRETARIO GENERALE**

Dott. Giuseppe BORGIA
Il Segretario Generale

Il Responsabile del procedimento,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata trasmessa, ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo n. 267/2000, in elenco ai Capi Gruppo consiliari con lettera prot. nr. 0033986 in data **12 APR. 2016**

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to **Dott. Giuseppe BORGIA**

Ai sensi dell'art. 18 del T.U. – D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 attesto che la presente copia è conforme al suo originale.

12 APR. 2016

Addi'

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Giuseppe BORGIA